
JDIH Kabupaten Banyumas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BUPATI BANYUMAS 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR 66 TAHUN 2019 

 
TENTANG  

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 1 TAHUN 2016 

TENTANG PENETAPAN TARIF AIR MINUM PADA PERUSAHAAN DAERAH  

AIR MINUM TIRTA SATRIA KABUPATEN BANYUMAS  

 
BUPATI BANYUMAS, 

Menimbang :  a. bahwa dalam rangka menyesuaikan tatacara penetapan tarif 

air minum Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tirta Satria 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 71 Tahun 

2016 tentang Perhitungan dan Penetapan Tarif Air Minum, 

maka Peraturan Bupati Nomor 1 Tahun 2016 tentang 

Penetapan Tarif Air Minum pada Perusahaan Daerah Air 

Minum Tirta Satria Kabupaten Banyumas perlu dicabut; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu membentuk Peraturan Bupati tentang 

Pencabutan Peraturan Bupati Banyumas Nomor 1 Tahun 

2016 tentang Penetapan Tarif Air Minum pada Perusahaan 

Daerah Air Minum Tirta Satria Kabupaten Banyumas; 

 
Mengingat  : 1.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jawa 

Tengah; 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan  Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  3.  Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 9 Tahun 

2019 tentang Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tirta 

Satria (Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2019 

Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas 

Nomor 23); 

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 71 Tahun 2016 

tentang Perhitungan dan Penetapan Tarif Air Minum (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1400); 

   

 

SALINAN  



JDIH Kabupaten Banyumas 
 

 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI BANYUMAS NOMOR 1 TAHUN 2016 TENTANG 

PENETAPAN TARIF AIR MINUM PADA PERUSAHAAN DAERAH 

AIR MINUM TIRTA SATRIA KABUPATEN BANYUMAS. 

 

Pasal 1 

Peraturan Bupati Nomor 1 Tahun 2016 tentang Penetapan Tarif Air Minum 

pada Perusahaan Daerah Air Minum Tirta Satria Kabupaten Banyumas (Berita 

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2016 Nomor 1) dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku. 

 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Banyumas. 

 

 

Ditetapkan di Purwokerto 

pada tanggal 27 Desember 2019 

BUPATI BANYUMAS, 

ttd 

ACHMAD HUSEIN 

Diundangkan Di Purwokerto  
pada tanggal 27 Desember 2019 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANYUMAS  
 
                 ttd 
 
WAHYU BUDI SAPTONO 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2019 NOMOR 67 
 

Salinan sesuai aslinya, 
Kabag Hukum Setda Kabupaten Banyumas, 

 
ttd 

 
SUGENG AMIN, SH., MH., 

Pembina Tk. I 
NIP. 196701281993021001 

 

 


